
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Legge 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO  il decreto MIUR del Direttore Generale per il personale scolastico n.106 del 23 febbraio 
2016 con l’indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al 
reclutamento del  personale docente nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTA la graduatoria relativa alla classe di concorso A60 – Tecnologia nella Scuola secondaria di 
1° grado; 

VISTO che la candidata Esposito Chiara n.26/04/1988 inserita al posto 28 con punti 86.45 è stata 
nominata in ruolo con decorrenza giuridica ed economica dal 01/09/2017; 

CONSIDERATO che la predetta docente ha presentato ricorso al TAR al fine di vedersi attribuire un 
diverso punteggio per valutazione titoli; 

CONSIDERATO che il TAR Campania – sezione IV, con sentenza n.4193 del 29/08/2017, ha accolto il 
ricorso; 

VISTO il decreto direttoriale dell’USR Campania, prot.20899 del 20/10/2017, con il quale, in 
ottemperanza della Sentenza TAR, viene disposta la rivalutazione del punteggio per titoli 
con assegnazione di punti 11,1; 

CONSIDERATO che, per effetto del citato decreto, Esposito Chiara viene riconosciuto il punteggio totale 
di 87,45 che la colloca in posizione tale da aver diritto alla nomina in ruolo nel precedente 
A.S. 2016/2017; 

DECRETA 

Art.1) Le premesse sono parte motiva del presente decreto. 

Art.2) Alla Docente Esposito Chiara, n.26/04/1988, nominata in ruolo su cl.cA60 con decorrenza 
01/09/2017, viene riconosciuta la retrodatazione giuridica al 01/09/2016. 

     

 IL DIRIGENTE 

Maria Teresa De Lisa 

 

MTDL/af 

mariateresa.delisa@istruzione.it 

MIUR.AOOUSPNA.REGISTRO UFFICIALE(U).0001453.05-03-2018


		2018-02-13T12:22:19+0000
	DE LISA MARIA TERESA




